JAPAN CYCLING FEDERATION         www.jcf.or.jp

                   SECRETARIAT: C/O NIHON JITENSHA KAIKAN, 1-9-5 AKASAKA, MINATO-KU, TOKYO 107-0052, JAPAN
                                       TEL; +81-3-3582-3713  FAX; +81-3-5561-0508
                                   HQ: C/O KISHI MEMORIAL HALL, 1-1-1 JINNAN, SHIBUYA-KU, TOKYO 150-8050, JAPAN

2012/11/27

報道関係 各位

（財）日本自転車競技連盟

自 転 車 競 技
「第 18 回全日本シクロクロス選手権大会」

大会取材のご案内

平素は、自転車競技に格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、来月 12月 9日（日）に静岡県・富士宮市朝霧高原「ふもとっぱら」特設コースにおいて「第 1８回

全日本シクロクロス選手権大会」を開催いたします。本大会は、年に一度開催されます日本一を決

定する国内最高峰の大会です。 また、2013年 2月 2日、3日にアメリカで開催されます世界選手権

大会の代表候補選手の選考レースです。

つきましては、是非とも今大会にお越しいただき、大会を取材いただけますよう、ご案内申し上

げます。

なお、ご取材いただける場合は、お手数でも事前に別紙取材申請書にて 12月 4日（火）までに

ファックスにてお送りいただけますようお願いします。

シクロクロスとは

自転車を使ったクロスカントリー・レースで冬季に開催される。林間、砂場、激坂など変化に富んだコースが

設定され、男子エリート 60 分、男子ジュニアと女子は 40 分という競技時間を目安にレースが行われる。ゴール

ライン通過時の順位で優劣をつける。 コース上には、自転車を担がないとクリアできないシケインなどが設置

される過酷なレース。

* お問合せは日本自転車競技連盟 まで  ℡03-3582-3713           ◎ＪＣＦ公式サイト： http://jcf.or.jp

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
（財）日本自転車競技連盟 住所 〒107-0052 東京都港区赤坂 1-9-3 日本自転車会館 3号館 3階

電話 03-3582-3713  FAX 03-5561-0508  E-mail:info@jcf.or.jp

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 この大会は，競輪の補助を受けて実施します． http://ringring-keirin.jp

この事業は，競輪の補助を受けて実施します． http://ringring-keirin.jp

第 18回全日本シクロクロス選手権大会
兼 2013年シクロクロス世界選手権代表候補選手選考会

実施要項

1 主 催 財団法人 日本自転車競技連盟

2 主 管 第 18回全日本シクロクロス選手権大会実行委員会

3 後 援 静岡県、静岡県教育委員会、（公財）静岡県体育協会、富士宮市、富士宮市教育委員会、（財）JKA

4 協 賛 （社）全国競輪施行者協議会、（財）日本自転車競技会、（一社）日本競輪選手会、協賛各社（予定）

5 協 力 （一社）静岡県自転車競技連盟、日本シクロクロス競技主催者協会(AJOCC)、信州シクロクロス

6 期 日 2012年 12月 9日（日）

7 会 場 朝霧高原「ふもとっぱら」特設コース（1周約 3㎞）
〒418-0109 富士宮市麓 156

8 日 程 12月 8日（土）
14:00~17:00 試走およびコース検査 （ふもとっぱら特設コース）
15:00~16:00 ライセンスコントロール、ゼッケン配布 （ふもとっぱら特設コース）
17:00~18:30 チーム代表者会議 （ふもとっぱら食堂棟）

12月 9日（日）
8:00~8:45 ジュニア出走サイン （ふもとっぱら特設コース）
9:00~9:40 ジュニアレース （ふもとっぱら特設コース）
10:00~10:45 エリート女子出走サイン （ふもとっぱら特設コース）
11:00~11:40 エリート女子レース （ふもとっぱら特設コース）
12:00~12:45 エリート男子出走サイン （ふもとっぱら特設コース）
13:00~14:00 男子エリートレース （ふもとっぱら特設コース）
表彰式は各レース終了後直ちに （表彰ステージ）

9 競技規則 2012年版（財）日本自転車競技連盟競技規則および大会特別規則による。

10 参加資格 日本国籍を有し、（財）日本自転車競技連盟または UCI加盟国で本年度競技者登録を完了した者
・男子:2012年 11月 4日までにシクロクロスカテゴリー1に昇格したエリート、U23の者
・女子:2012年 11月 4日までにシクロクロスカテゴリーL1登録完了の者
・ジュニア:1995年、1996年生まれの男子

11 表 彰 第１位にチャンピオンジャージ、メダル、賞状、賞品
第 2・3位にメダル、賞状
第 4～6位までに賞状を授与する
表彰式には各カテゴリー上位 3位までが出席

12 申込方法 2012年 11月 20日（火）必着厳守
各加盟団体毎に所定の申込書に必要事項を記入し、下記宛に郵送するとともに、同一内容の電子データを電

子メールにて送付する事。
電話、FAXでの申込、締切以後の変更などは一切受け付けない。
（財）日本自転車競技連盟
〒107-0052  東京都港区赤坂 1-9-3 日本自転車会館 3号館 3F
e-mail :qyomu@jcf.or.jp
＊注意：上記日付は、各加盟団体から日本自転車競技連盟への締切日です。申し込みは各自所属の加盟団

体へ申し込む事。

13 参加料 参加が確定後に競技者 1 名につき 5,000 円をかく加盟団体が取りまとめ（財）日本自転車競技連盟に速やか
に送金すること。

14 その他 1) 本大会は 2013年シクロクロス世界選手権代表候補の選考会を兼ねる。
2) 疾病および負傷については応急処置のほかは本人の責任と費用負担とする。
3) 参加者は各自でスポーツ安全協会等の保険に加入すること。
4) 2012年度競技者登録証を受付時に提出すること。
5) 参加競技者は、（財）日本自転車競技連盟の公認ヘルメットを使用すること。
6) 保険証を持参すること。
7） 参加申込書に記載された個人情報は、資格の確認及び大会に係る諸連絡を行うほか、氏名、生年月日、所
属、競技成績、競技歴、写真などをポスター、プログラム、コミュニケ等で掲載する等、新聞社などマスコミ関

係各社に情報を提供し、新聞等メディアに掲載される場合がある。
8） 本大会における肖像権は JCF に帰属される。大会受付時に肖像権の同意書用紙を配布するので署名の上
提出すること。

この事業は，競輪の補助を受けて実施します． http://ringring-keirin.jp

第 18回全日本シクロクロス選手権大会テクニカルガイド

1. 主催
（財）日本自転車競技連盟
107-0052 東京都港区赤坂 1-9-3，日本自転車会館 3号館 3階
Tel.: 03-3582-3713 Fax: 03-5561-0508 e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

2. 主管
第 18回全日本シクロクロス選手権大会実行委員会
c/o シィクリスタ・ヴィエント 篠原尊敏
Tel.: (0544)26-6210 Fax: (0544)26-6296 e-mail: c.viento@nifty.com

3. 期日
2012年 12月 9日（日）

4. 会場
朝霧高原「ふもとっぱら」特設コース（1周約 2.9㎞）
〒418-0109 静岡県富士宮市麓 156

5. 競技運営体制
競技委員長 松倉信裕
総務委員長 松村 正之
チーフコミッセール 菊池 津根徳
コミセールパネル 榎 正人   伊藤 清明
フィニッシュジャッジ 田中 比呂喜
セクレタリ 矢野 源彦  美斉津 千夏

6. 競技カテゴリ
男子エリート（U23を含む），男子ジュニア，女子の国内選手権大会
全日本男子は男子エリート競技として行う。U23の選手はエリート男子と同一のレースを走り、エリートおよ
び U23を含めた順位付けを行う。U23の競技者にはこの順位に応じた UCIポイントが与えられる。
全日本女子は女子エリート競技として行う。
ジュニアについては成績カテゴリーによる参加資格の制限は行わない。

7. 参加資格
日本国籍を有し，（財）日本自転車競技連盟または UCI加盟国内連盟で本年度競技者登録をした者．
・男子:2012年 11月 4日までにシクロクロスカテゴリー1に昇格したエリート、U23の者
・女子:2012年 11月 4日までにシクロクロスカテゴリーL1登録完了の者
・ジュニア:1995年、1996年生まれの男子

8. 競技規則
・UCI規則および（財）日本自転車競技連盟競技規則により競技を実施する。
･特別規則についてはチーム代表者会議、コミュニケで発表する。
・本大会は 2013年アメリカで行われるシクロクロス世界選手権の選考会を兼ねる。
･ペナルティは UCI規則による。

9. UCI ランキング
当大会は国内選手権であるので、UCI規則 5.2.004および付属書に従い、優勝者と同一周回でフィニッシ
ュした上位 10名に下記のポイントが与えられる。
男子競技に参加した U23の競技者にはその順位に応じた UCIポイントが与えられる。

 1位 2位 3位 4位 5位 6位 7位 8位 9位 10位
男子エリート 100 60 40 30 25 20 15 10 5 3
女子エリート 100 60 40 30 25 20 15 10 5 3
U23 - - - - - - - - - -
ジュニア 30 20 15 12 10 8 6 4 2 1

この事業は，競輪の補助を受けて実施します． http://ringring-keirin.jp

10. ライセンス･コントロール
12月 8日（土）15:00~16:00 ふもとっぱら特設コースにおいてライセンスコントロール，ゼッケン配布を行
う．

11. ペルマナンス開設時間
ペルマナンスは，ふもとっぱら食堂棟内におく．
12月 8日（土）富士宮市朝霧高原「ふもとっぱら」内 13:00~19:00
12月 9日（日）富士宮市朝霧高原「ふもとっぱら」内 8:00~17:00

12. スケジュール

14:00~17:00 コース 試走
チーフコミッセールによるコースインスペクション

15:00~16:00 大会本部 選手受付およびライセンスコントロール

12月 8日（土）

17:00~18:30 大会本部 チーム代表者会議（競技規則の確認、ピット番号確

認、アンチドーピングコントロールに関する説明、他）

7:00~7:45 コース 試走
8:00~8:45 コース ジュニア出走サイン
8:15~8:40 大会本部 メディア・ミーティング
9:00~9:40 コース ジュニア競技（40分）
10:00~10:45 コース 女子出走サイン
11:00~11:40 コース 女子競技（40分）
12:00~12:45 コース 男子出走サイン

12月 9日（日）

13:00~14:00 コース 男子競技（60分）

13. 表彰
第１位にチャンピオンジャージ、メダル、賞状、賞品
第 2・3位にメダル、賞状
第 4～6位までに賞状を授与する
表彰式には各カテゴリー上位 3位までが出席

14. アンチドーピング検査
UCI/JCFアンチドーピング規則・WADA/JADA規定に基づきアンチドーピング検査を実施する。
検査対象者は競技終了直前にゼッケンナンバーをコミュニケボードに掲示する。

15. 応急処置・病院
疾病および負傷については応急処置のほかは本人の責任による。
会場近隣の病院は下記のとおり：
富士宮市救急医療センター 富士宮市宮原 12‐1 TEL(0544)24-9999
富士宮市立病院 富士宮市錦町３番１号 TEL(0544)27-3151

この事業は，競輪の補助を受けて実施します． http://ringring-keirin.jp

16. コース図

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000

855

850

845

840

835

第18回全日本シクロクロス選手権大会 コース高低図

コース全長 2,900m スタートレーン 200m
最高標高地点 850m
最低標高地点 834m

m

m

P

850m

1,200m
1,500m

2,000m

トイレ

トイレ

トイレ

林

池

食堂棟

事務所

宿泊棟

林

ステージ PA

出展ブース

PIT

シケイン

start

Finish

キャンプサイト

会場出入口

受
付

入場

退場

P
G

コース長 2,900m
スタートレーン 200m
最高標高地点 850m
最低標高地点 834m

250m 730m

2,500m

2,600m

2,700m

2,900m

0m

この事業は，競輪の補助を受けて実施します． http://ringring-keirin.jp

会場案内

新東名   新富士 ICより 26ｋｍ  35分
中央道   甲府南 ICより 35ｋｍ  40分
中央道   河口湖 ICより 31ｋｍ  30分

.宿泊施設の問い合わせ先
 富士宮市旅館料理組合
9:00~16:00 (平日) TEL(0544)26-2439
16:00~夜間 および休日（旅館 かめや） TEL(0544)27-0061

・白糸滝・上井出地区 車で 10分 民宿、旅館

・田貫湖畔 車で 10分 休暇村「富士」 ホテル、コテージ
TEL 0544-54-5200    http://www.qkamura.or.jp/fuji/

・富士宮市街地  車で 30分  ビジネスホテル、旅館、

[入浴施設]
新東名方面  富嶽温泉「花の湯」富士宮市街地国道 139号沿い
http://www.tokinosumika.com/hananoyu/

中央道方面  富士眺望の湯「ゆらり」 鳴沢村 道の駅「なるさわ」奥
http://www.fuji-yurari.jp/index.php

男子 88名
所属団体 氏　名 ローマ字 チーム名 登録7桁
北海道 山川　惇太郎 YAMAKAWA　Shuntaro ＡＲＡＩ　MURACA 0500485
北海道 山本　兆 YAMAMOTO　Idomu BIKE RANCH 0400214
北海道 山本　和弘 YAMAMOTO　Kazuhiro キャノンデールﾚｰｼﾝｸﾞチーム 9901494
山　形 土井　雪広 DOI　Yukihiro アルゴスシマノ 9700347
茨　城 佐復　真人 SAMATA　Masato WildBoars加波一族 0301312
茨　城 岩藤　司朗 IWAFUJI　Shiro Esperance Stage 0300323
茨　城 影山　善明 KAGEYAMA　Zemmei オンザロード 9700452
茨　城 山辺　誠司 YAMABE　Seiji チーム埼玉県人 9700715
群　馬 柏崎　裕紀 KASHIWAZAKI　Yasunori RIDEtoFUN 0401347
群　馬 中里　仁 NAKAZATO　Masaru 湘南ベルマーレ 0600361
埼　玉 三上　和志 MIKAMI　Kazushi ｃｙｃｌｅｃｌｕｂ３ＵＰ 9700698
埼　玉 竹野　洋介 TAKENO　Yosuke ＡＲＡＩ　ＭＵＲＡＣＡ 9700659
埼　玉 竹田　佳行 TAKEDA　Yoshiyuki ｋｅｉ’ｓ　Ｐｏｗｅｒ 9700658
埼　玉 中間　森太郎 NAKAMA　Shintaro チーム埼玉県人 0210152
千　葉 吉田　仁昭 YOSHIDA　Hitoaki ナカガワAS.K'デザイン 9701969
千　葉 重田　兼吾 SHIGETA　Kengo TeamCUORE 1001877
千　葉 鈴木　禄徳 SUZUKI　Yoshinori VOLCAオードビーBOMA・UVEX 0300860
千　葉 代田　和明 SHIROTA　Kazuaki VOLCAオードビーBOMA・UVEX 0300832
東　京 松尾　光浩 MATSUO　Mitsuhiro 042-703-9122-A 0500509
東　京 秋山　悟郎 AKIYAMA　Goro GRUPPO ACQUA TAMA 0900461
東　京 安藤　光平 ANDO　Kohei Team CUORE 0600619
東　京 大塚　将悟 OTSUKA　Shogo Team Cuore 9900104
東　京 金井　仁 KANAI　Jin 神谷町競技自転車部 1201487
東　京 北島　篤志 KITAJIMA　Atsushi 042-703-9122 0100829
東　京 合田　正之 GODA　Masayuki サイクルクラブ３UP 9700846
東　京 澤田　泰征 SAWADA　Yasuyuki VOLCA転倒虫 9701499
東　京 島田　真琴 SHIMADA　Makoto シマノドリンキング 0100803
東　京 西垣内　裕治 NISHIGAICHI　Yuji 日野自動車レーシングチーム 0200157
東　京 前田　公平 MAEDA　Kohei Speedvagen Cyclocross Team 0800607
東　京 向山　浩司 MUKOYAMA　Koji Esperance Stage 9701343
東　京 小笠原　崇裕 OGASAWARA　Takahiro THE BIKE JOURNAL 9801564
東　京 畑中　勇介 HATANAKA　Yusuke シマノレーシング 0100115
東　京 牧野　崇 MAKINO　Takashi COGS 0501408
神奈川 須田　晋太郎 SUDA　Shintaro チームスキップ 9801424
神奈川 池本　真也 IKEMOTO　Shinya 和光機器‐AUTHOR 9700905
神奈川 高倉　剛 TAKAKURA　Tsuyoshi TEAM 12SO 1000146
長　野 小坂　光 KOSAKA　Hikaru 宇都宮ブリッツエン 0400028
長　野 小坂　正則 KOSAKA　Masanori スワコレーシング 9701181
長　野 飯塚　隆文 IIZUKA　Takafumi スワコレーシング 0001042
長　野 山本　聖吾 YAMAMOTO　Seigo スワコレーシング 9900217
長　野 小林　聖 KOBAYASHI　Sei スワコレーシング 9801944
長　野 兼子　博昭 KANEKO　Hiroaki スワコレーシング 1100422
長　野 丸山　厚 MARUYAMA　Atsushi MASSA-FOCUS-SUPER B 9802042
長　野 村山　優弥 MURAYAMA　Yuya スワコレーシング 1000473
長　野 斉藤　亮 SAITO　Ryo MIYATA-MERIDA BIKING TEAM 0700189
長　野 澤田　雄一 SAWADA　Yuichi チーム　サイクルマインド 9701192
石　川 國吉　正紀 KUNIYOSHI　Masanori ＢＲＩＤＬＥＲ 9701318
石　川 濱　由嵩 HAMA　Yoshitaka ＢＲＩＤＬＥＲ 0900300
静　岡 大塚　潤 OTSUKA　Jun TEAM YOU CAN 9800609
静　岡 三改木　英隆 MIZOROGI　Hidetaka CLUB　viento 1010015
静　岡 佐野　和矢 SANO　Kazuya CLUB　viento 0700275
愛　知 山岸　佑輔 YAMAGISHI　Yusuke Team Hunter/SiｍWorks 1101930
愛　知 池山　豊繁 IKEYAMA　Toyoshige Team Hunter/SiｍWorks 1101877
滋　賀 木村　吉秀 KIMURA　Yoshihide 瀬田工高 1000859
滋　賀 伊澤　広大 IZAWA　Kodai Bee Club 138 1001370
滋　賀 伊澤　優大 IZAWA　Yudai 岩井商会レーシング 0301374
滋　賀 沢田　時 SAWADA　Toki チームブリヂストンアンカー 0801402
滋　賀 中井　路雅 NAKAI　Michimasa 岩井商会レーシング 1000861
滋　賀 中井　康博 NAKAI　Yasuhiro ＦＵＫＡＤＡまじりんぐ 9800678
滋　賀 中津　顕 NAKATSU　Akira W.P.KYOTO 9701687
滋　賀 福田　透 FUKUDA　Toru ナカガワAS.K'Sデザイン 9701689
滋　賀 藤川　正人 FUJIKAWA　Masato 武運長久／ワット会 1001137
京　都 雨乞　竜己 AMAGOI　Tatsuki 岩井商会GANWELL RACING 0900444
京　都 伊澤　一嘉 IZAWA　Kazuyoshi TonicCX Team Japan 9701707
京　都 一色　寛之 ISSHIKI　Hiroyuki CIERVO NARA 0300357
京　都 稲益　拓也 INAMASU　Takuya DENSO RACING 0500284
京　都 大塚　航 OTSUKA　Wataru 岩井商会GANWELL RACING 0201014

2012/11/27

第18回全日本シクロクロス選手権　エントリーリスト

京　都 川村　誠 KAWAMURA　Makoto 京都大学サイクリング部 1001865
京　都 久保　伸次 KUBO　Shinji 岩井商会レーシング 9701740
京　都 竹之内　悠 TAKENOUCHI　Yu Teaｍ Eurasia 0210425
京　都 中田　尚志 NAKATA　Takashi Tacurino.neｔ 9701214
京　都 松井　正史 MATSUI　Masashi シマノドリンキング 0400074
京　都 松井　正通 MATSUI　Masamichi PZ-Racing 9701808
京　都 松村　孝一 MATSUMURA　Koichi 八ヶ岳CYCLO　CROSS　CLUB 0701678
京　都 吉田　誠 YOSHIDA　Makoto CUALIS　CX　TEAM 1200164
大　阪 鬼頭　拓也 KITO　Takuya クラブシルベスト 0901391
大　阪 鳥居　新也 TORII　Shinya サンボウレーシング 0700611
大　阪 古崎　潤 FURUSAKI　Jun チームスクアドラ/DECOJA 0500437
大　阪 中原　義貴 NAKAHARA　Yoshitaka TEAM　MX/STORCK 0600249
大　阪 酒井　孝典 SAKAI　Kosuke チーム・ガチャピン 0001174
大　阪 安藤　広行 ANDO　Hiroyuki Salata Bianca Kobe Esquina 0600175
兵　庫 馬場　勝尚 BABA　Katsuhisa じてんしゃの杜 1100604
兵　庫 矢野　大介 YANO　Daisuke SPEEDVAGEN CYCLOCROSS TEAM 9901141
鳥　取 佐々木　恒輔 SASAKI　Kosuke 石川道場 1200425
岡　山 國田　博之 KUNITA　Hiroyuki チーム岡山 0701176
広　島 河賀　雄大 KAGA　Yudai TEAM PROTEK JAPAN 0800639
香　川 加藤　俊介 KATO　Shunsuke Tyrell Kagawa Racing　 0500433
ＪＰＣＡ 宮澤　崇史 MIYAZAWA　Takashi サクソバンク・ティンコフバンク 9701240

女子 12名
所属団体 氏　名 ローマ字 チーム名 登録7桁
埼　玉 綿貫　通穂 WATANUKI　Michiho 臼杵レーシング 0701680
埼　玉 武田　和佳 TAKEDA　Waka ＡＲＡＩ　ＭＵＲＡＣＡ 0700601
神奈川 齋藤　磨実 SAITO　Mami TEAM MASA+ 0401055
長　野 相野田　静香 AINOTA　Seika Club GROW 0900228
富　山 山口　博子 YAMAGUCHI　Hiroko Bridier moon 0600285
静　岡 川崎　路子 KAWASAKI　Michiko CLUB　viento 0600989
静　岡 宮内　佐季子 MIYAUCHI　Sakiko CLUB　viento 9900302
京　都 上田　順子 UEDA　Junko TEAM884獣遊/シルベスト 0800453
大　阪 西口　悦子 NISHIGUCHI　Etsuko サカタニレーシング 1200227
大　阪 豊岡　英子 TOYOKA　Ayako パナソニック　レディース 0301044
大　阪 福本　千佳 FUKUMOTO　Chika 同志社大学自転車競技部 0800184
兵　庫 坂口　聖香 SAKAGUCHI　Kiyoka Ready GO Japan 1000825

所属団体 氏　名 ローマ字 チーム名 登録7桁
長　野 横山　航太 YOKOYAMA　Kota 篠ノ井高 0900212
長　野 山田　誉史輝 YAMADA　Yoshiki HAPPY RIDE 1000472
滋　賀 中井　唯晶 NAKAI　Tadaaki 瀬田工高 1201132
京　都 安田　京介 YASUDA　Kyosuke 北桑田高 1100628
大　阪 岡野　樹 OKANO　Tatsuki Team RINGOROAD/のぼこん 1200398

ジュニア　　　5名

               JAPAN CYCLING FEDERATION            www.jcf.or.jp

                   SECRETARIAT: C/O NIHON JITENSHA KAIKAN, 1-9-3AKASAKA, MINATO-KU, TOKYO 107-0052, JAPAN
                                       TEL; +81-3-3582-3713  FAX; +81-3-5561-0508
                                   HQ: C/O KISHI MEMORIAL HALL, 1-1-1 JINNAN, SHIBUYA-KU, TOKYO 150-8050, JAPAN

第 18 回全日本シクロクロス選手権大会

兼 2013 年シクロクロス世界選手権代表候補選手選考会

（財）日本自転車競技連盟・事務局  御中            FAX:03-5561-0508

社  名

住  所

〒      -

TEL FAX

TEL・FAX

連絡先
E-mail  携帯電話

媒 体 名

□ 通信社 □ 新聞社 □ 出版社 □ テレビ局 □ ラジオ局 □ 自転車専門誌

掲 載（放送）

予 定

取材人数

 （予定）

計       名

カメラ

有・無

ｽﾁｰﾙ      台

ﾑｰﾋﾞｰ      台

代表者名

□ 記者  □カメラ □（    ）

取材者名

□ 記者  □カメラ □（    ）

取 材 日

前日 12/8（土）  ・    12/9（日）

取材内容

企画書 添付  あり ・ なし

取材を希望される対象の主な選手の方が、いらっしゃいましたら参考までにお書き添え願います。

備 考
ご参考までにお書

き添えください。

過去シクロクロスで取材経験 あり ・ なし       （駐車証はございません）

会場到着予定     日    時 頃 ・未定      車 ・ 公共交通機関

※ 取材申請書は 12 月 4 日（火）までにファックスで送信ください。報道目的以外はお断わりする場合があ
ります。メディアミーティングを大会当日朝 8 時 15 分より行います。

ご出席くださいますようお願いします。

※ 報道目的以外での二次使用は、主催者（JCF）との書面による了解が必

要になります。またその場合は有料になりますのでご注意ください。

※ 取材者の記者証もしくは名刺等を申請書に添付してください。

JCF 申請受付日 JCF 許可記入欄